
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „MOBILIOJO DARBO 

SU JAUNIMU PLĖTRA RASEINIŲ RAJONE 2021 METAIS“ PROJEKTO 

2020 m. lapkričio 13 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – vystyti mobilų darbą Raseinių rajone, taip užtikrinant kokybiškas, 

prieinamas jaunimo darbuotojų teikiamas paslaugas jaunimui. Tai viena iš darbo su jaunimu 

formų, nukreipta į kiekvieną jauną žmogų, siekiant sudaranti sąlygas jaunuoliui dalyvauti 

veiklose, kurios vykdomos pagal jauno žmogaus poreikius jo gyvenamojoje aplinkoje, kurioje 

nėra Atvirųjų jaunimo centrų ar erdvių. Įgyvendinant šį projektą paslaugos, skirtos jaunimui, 

pasiektų ir toliau nuo Raseinių miesto gyvenančius jaunuolius. Atsižvelgiant į individualius 

Raseinių rajone gyvenančio jaunimo poreikius, vykdyti mobilųjį darbą su jaunimu numatoma 

Nemakščių, Žaiginio, Šiluvos, Girkalnio seniūnijose. Per atvirą darbą, vykdomą jaunimo 

darbuotojų, ugdomi jaunuolių socialiniai ir gyvenimo įgūdžiai, kuriama saugi, atvira, neformali, 

neįpareigojanti aplinka, į kurią jaunuolis gali ateiti, būti su draugais ir bendrauti su 

bendraamžiais. Padedama jauniems žmonėms įsivardyti savo poreikius, jausmus, baimes, 

mokomasi jas atpažinti, suvokti ir valdyti. Taip pat susitikimų metu teikiama pagalba ir 

konsultacijos dėl jaunimui kylančių problemų sprendimo būdų ir pan. Projekto trukmė – 2021-ieji 

metai. Maksimali prisidėjimui reikalinga suma 1600,00 eur. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Mažiau galimybių turintis jaunimas, gyvenantis kaimiškose teritorijose, turės galimybę 

naudotis jiems siūlomomis paslaugomis. Didės jaunuolių motyvacija mokytis, kurti, organizuoti 

veiklas, bendrauti ir bendradarbiauti su panašaus amžiaus ar panašių problemų turinčiais jaunais 

žmonėmis. Sustiprės jauno žmogaus ir bendruomenės tarpusavio pasitikėjimas, jaunuoliai įtrauks 

į vietines iniciatyvas, bendruomenės veiklas. Vykdant neigiamų socialinių reiškinių prevenciją 

(psichoaktyvių medžiagų vartojimo, savižudybių, nusikalstamumo ir pan.) tikimasi pagerinti 

jaunimo ir jų aplinkos santykį, spręsti užimtumo, mokymosi sunkumų ir kitas problemas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas nereikalingas 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, 

administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiąja 



specialiste, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų vyriausiąja specialiste (kalbos 

tvarkytoja), Švietimo ir sporto skyriaus vedėja. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vaida Tunaitienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų 

koordinatorė (vyriausioji specialistė) 

 

Jaunimo reikalų koordinatorė     Vaida Tunaitienė 

 (vyriausioji specialistė)       

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


